DIÁRIO OFICIAL Nº 32924 21Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2015

RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo
n° 2012/367806 da servidora ANGELA VIANA DOS SANTOS
LIMA, Mat. 5894878/2, Cargo Assistente Administrativo,
devidamente submetida e aprovada com o conceito EXCELENTE,
considerando-o apta para o exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850231

PORTARIA Nº 173 DE 02 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo
n° 2012/367869 do servidor CARLOS FERNANDO SILVA DE
SENA, Mat. 5900925/1, Cargo Técnico em Gestão Pública -
Administração, devidamente submetido e aprovado com o
conceito EXCELENTE, considerando-o apto para o exercício do
cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850234

PORTARIA Nº 175 DE 02 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo n°
2012/329280 do servidor CÉLIO FONSECA DE NÓVOA, Mat.
5900410/1, Cargo Assistente Administrativo, devidamente
submetido e aprovado com o conceito EXCELENTE,
considerando-o apto para o exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850235

PORTARIA Nº 171 DE 02 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo
n° 2012/304584 da servidora CYLENE MARGARETH RAMOS
MONTEIRO, Mat. 5899724/1, Cargo Assistente Administrativo,
devidamente submetida e aprovada com o conceito EXCELENTE,
considerando-o apta para o exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850237

PORTARIA Nº 170 DE 02 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo n°
2012/368516 do servidor DEIVI JOHNSON POÇA CASTRO, Mat.
5899733/1, Cargo Auxiliar Operacional, devidamente submetido
e aprovado com o conceito BOM, considerando-o apto para o
exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850238

PORTARIA Nº 172 DE 02 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo
n° 2012/367852 da servidora JANE MARTINS DA SILVA
MORAES, Mat. 57211780/2, Cargo Técnico em Gestão Pública
- Administração, devidamente submetida e aprovada com o
conceito EXCELENTE, considerando-a apta para o exercício do
cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850240

PORTARIA Nº 183 DE 03 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo n°
2012/334957 do servidor JOÃO ULISSES BARATA DA SILVA
Mat. 5899728/1, Cargo Téc. em Gestão de Pesca e Aquicultura
- Estatístico devidamente submetido e aprovado com o conceito
EXCELENTE, considerando-o apto para o exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850243

PORTARIA Nº 177 DE 02 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.

RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo n°
2012/304475 da servidora MONICA FERREIRA DOS SANTOS, Mat.
5899717/1, Cargo Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura,
devidamente submetida e aprovada com o conceito EXCELENTE,
considerando-a apta para o exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850246

PORTARIA Nº 174 DE 02 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo n°
2012/304584 da servidora RACHEL MONTEIRO DE ALMEIDA,
Mat. 5899722/1, Cargo Assistente Administrativo, devidamente
submetida e aprovada com o conceito BOM, considerando-o apta
para o exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850248

PORTARIA Nº 184 DE 03 DE JULHO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro
de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.945 de 13 de Dezembro de
2005 publicado no DOE 30.579 de 14/12/2005 e o Decreto nº
249 de 11 de Outubro de 2011 publicado no DOE nº 32.017
de 13 de Outubro de 2011 que dispõe sobre o cumprimento do
Estágio Probatório do Servidor Público Civil ocupante do Cargo
de Provimento Efetivo da Administração Direta, das Autarquias e
das Fundações  Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Estágio Probatório, Processo n°
2012/371111 do servidor ROSIVALDO AZEVEDO TEODORO,
Mat. 5900146/1, Cargo Assistente Administrativo, devidamente
submetido e aprovado com o conceito EXCELENTE,
considerando-o apto para o exercício do cargo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo 850249

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº

001/2015-SEDAP/PA
O Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário
e da Pesca, no uso de suas atribuições e ainda considerando
a adjudicação pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico SRP
n.º 001/2015-SEDAP/PA, referente o processo n.º
2015/81822-SEDAP/PA, decide HOMOLOGAR o resultado do
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 100 TONELADAS DE SEMENTES DE
FEIJÃO CAUPI, CULTIVAR BR-3, TRACUATEUA, CATEGORIA S2;
SAFRA 2014/2015, em conformidade com o Edital do Pregão
Eletrônico SRP nº 001/2015 - SEDAP/PA, para atendimento
das necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca - SEDAP.
EMPRESA VENCEDORA: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA -
ME, CNPJ: 84.260.405/0001-59, foi a vencedora do Pregão
Eletrônico SRP do Tipo Menor Preço por lote: Lote 1 com valor de
R$ 433.030,00 (quatrocentos e trinta e três mil e trinta reais),
Lote 2 com valor de R$ 103.640,00 (Cento e três mil e seiscentos
e quarenta reais) e Lote 3 com valor de R$ 134.550,00 (Cento e
trinta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais), totalizando
valor global de: R$ 671.220,00 (Seiscentos e setenta e um mil,
duzentos e vinte reais).